
Referat DN-bestyrelsesmøde 28.05.25 

Deltagere: Helle Elbro (HE), Henrik Sattrup (HS), Jakob Søegaard (JS), Gurli Gøbel (GG), Pernille 

Nielsen (PN), Bent Bischoff (BB), Anne Christensen (AC, referent) 

 

 

1. Godkendelse af agenda - godkendt 

2. Godkendelse af referat fra sidst - godkendt 

3. Konstituering  

Formand – HE 

Kasserer – HS 

Sekretær, FaceBook – AC 

Hjemmeside – PN 

Turneringsansvarlig – JS 

Medlem – BB 

Suppleant - Gurli 

4. Begynderturnering i Nordsjælland 

 

HE konstaterede, at det ikke er lykkedes de sidste par år at afholde 

begynderturnering i DN. Turneringen i Roskilde sidste år var problematisk, bl.a. 

fordi definitionen af ’begynder’ ikke stemte overens med DBf’s definition. 

Vi kan måske blive inspireret af Distrikt Nordjylland, og gøre noget mere aktivt 

i år med hjælp af dette værktøj. Det er muligt at få udtræk af de ca. 200 

begyndere i DN med e-mailadresser fra DBf. Derudover bruger Distrikt 

Nordjylland kommenterede spil fra DBf. Der findes i alt 4 af turneringer, som 

man kan skifte mellem hvert år. 

PN tilføjede, at begynderturnering kan være i forbindelse med Åbent Par/Mix 

Par om lørdagen. Invitation udfærdiges med afholdelse i Slotsbridge, og hvis 

mange tilmeldinger så også mulig afholdelse i Lillerød, men der bør være 

mindst 4 borde per spillested. Én af de fire turneringer fra DBf kan så vælges for 

hele gruppen.  

AC udfærdiger invitation, og udvidet information (lig folder fra Distrikt 

Nordjylland) udleveres til selve turneringen. Vi aftaler senere, hvordan vi skal 

følge op direkte med begynderne.  

I fortsættelse af emnet begyndere syntes AC, at der er ærgerligt, at Lillerød og 

Slotsbridge begge starter 1. års begynderhold i september og endda samme 

ugedag; 2 klubber, som har nær samme opland. HE opfordrede til dialog før den 

fremtidige sæsonplanlægning. 

5. Planlægning af distriktsturneringer i Sæson 2025-2026  

Seriehold – søndage (den efterfælgende sæson kan torsdag overvejes),  

12. oktober, 16. november 2025, 4. januar, 29. marts, 26. april 2026. 
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Mellemrække og divisionsspillere må ikke deltage, så turneringen er for 

almindelige klubspillere (nævnes i udsendelsesinformationen) 

Seniorpar – søndag 9. november 2025 

Damepar – lørdag 24. januar 2026 

Åbent Par – lørdag 14./søndag 15. februar 2026 

Mix par – lørdag 11./søndag 12. april 2026 

Begynderturnering – lørdag 11. april 2026 

Klubhold – 7. maj, 21. maj, 28. maj, 11. juni, 18. juni 2026. Denne turnering er 

stærkere end seriehold-turneringen. 

Simultanturnering – søndag 18. januar 2026, finale søndag 1. marts 2026 

Generalforsamling – lørdag 18. april 2026 (vi har regnskabsår 1. jan – 31. dec). 

På sidste generalforsamling blev kreds-kontingentet fejlagtigt angivet til 7 kr. i 

stedet for 5 kr. HE informerer DBf. 

AC udfærdiger sæsonprogram og udvidet beskrivelse af de forskellige 

turneringer – rundsendes til godkendelse. Sæsonprogrammet sendes til 

klubberne i løbet af juni. 

6. Ideer og tanker fra GF vi skal tænke videre på 

TL-kursus - Ole og JS har lånt undervisningsmateriale af Eigil til TL-kurset i 

august. Pt 15 tilmeldinger. 

Udviklingspuljens styregruppe – HS oplyste, at de gange gruppen har haft 

mulighed for at mødes fysisk, indløb der desværre afbud. Et selvstændigt møde 

vil tidsmæssigt være for voldsomt i forhold til et mødes indhold, også set ud fra, 

at der har været fuld konsensus i gruppen om alle beslutninger. Kriterierne for 

tilskud ligger fast; OK hvis aktiviteten ligger inden for distriktets formål til 

udvikling og undervisningstilbud, men ikke til drift.  

Hjemmeside – PN (og AC) undersøger mulighederne for at 

Turneringsresultater kan komme ned som en grøn ’firkant’ og om der kan 

prioriteres mellem ’firkanterne’, inklusiv en generel korrekturlæsning og check 

af privatlivspolitik-linket. JS spørger Lars Korsholm, om han vil indgå i 

appeludvalget, således at det vil bestå af Ole, Finn Achton og Lars. 

Begynderundervisning i AOF/FOF regi – AOF/FOF leverer alt bortset fra 

undervisere, som kommer fra DBf. Underviserne betales en standard løn. 

Deltagerne betaler typisk 2.000 kr. for et års undervisning. Dette er en god 

mulighed i de mindre byer; tilbuddet bliver synligt, når det kommer på 

AOF/FOF’s årlige liste, og efter første år kan spillerne forhåbentlig sluses ind i 

den lokale klub. DN mangler undervisere til dette, og HE foreslår, at BB 

undersøger, hvorvidt der er undervisere i nok Nordsjælland, som ville være 

interesserede i at indgå i dette.  
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7. Overenskomst for kredsens arbejde 

Godkendt, men slet (lån, salg og pantsætning) i & 4. 

 

8. Klubledermøder/Formandsbridge 

BB informerede, at succesen har været blandet, og at der er mange klubber, som 

ikke reagerer.  

Der var planlagt et møde 7. maj med dagsorden at lave åbne informationshuse 

ala Bridgens Dag ved at kapitalisere på VM i august. Der var først 16 tilmeldte 

til mødet, men senere mange aflysninger, så tilslutningen var nede på 10 

deltagere, så mødet blev aflyst. Lillerød laver nu informationsdage alene, og 

reklamerer via FB, opslag, postkort, plakater, lokal-biografreklamer; de 

planlagte dage er 16., 23. og 30. august. GG undrede sig over, at mødet blev 

aflyst med 10 deltagere, hvortil BB svarede, at han ikke kunne få programmet til 

at hænge sammen. HE syntes heller ikke, at et møde med 10 deltagere burde 

have været aflyst. 

Der fulgte en længere diskussion om konceptet for klubledermøder/ 

formandsbridge, bl.a. udtrykte flere bestyrelsesmedlemmer ønske om, at 

møderne bliver afholdt med involvering af DN, og helst i DN regi. Hvis ca. 1/3 

af DN-klubber deltager, er det OK, og 15-20 formænd er nok den optimale 

dækning, vi kan håbe på.  

BB foreslog et ændret koncept med to møder (lørdage) om året, møde 

formiddag, frokost og bridgeturnering.  

HE konkluderede, at nu er der noget at bygge videre på, som der kan 

samarbejdes om, og emnet genoptages på næste møde.  

GG spurgte BB, om han har erfaring med bridgerelateret erhvervssamarbejde, 

hvortil BB svarede, at Lillerød har planer om at afholde en holdturnering for 

firmahold til næste år i forbindelse med, at Lillerød fylder 60 år. 

9. Udviklingspuljen 

Er diskuteret. HS udleverede en oversigt over tilskud bevilget af puljen siden 

oprettelse af puljen i 2019, hvoraf kan ses, at 2024 har været det mest aktive år.  

HS gennemgik derefter kort historikken. 

10. Hvordan understøtter vi bedst muligt bridgen i distriktet? 

BB laver oplæg til næste møde. 

11. Info: Status for breddeambassadør projektet 

HE er optimistisk med hensyn til projektet, og håbet på et engageret og 

dedikeret korps på ca. 200 breddeambassadører. Fremtidige bredde-

ambassadører kan findes ud fra et muligt udtræk af spillere/topscorere for 

deltagelse i turneringer uden for egen klub.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BB 

 



 

JS konstaterede, at møderne om projektet ligger på et problematisk tidspunkt for 

personer på arbejdsmarkedet, evt. lidt senere på eftermiddagen ville være OK. 

GG har ikke tilmeldt nogen fra Slotsbridge endnu, da det stadig er lidt vagt, 

hvad breddeambassadøren skal lave (men den udleverede projektplan hjalp).  

Måske ville et møde for ambassadørerne i DN yderligere hjælpe dette. Pt 9 

tilmeldte fra distriktet. JS tilføjede, at det kunne være en lørdag formiddag med 

breddeambassadørerne, frokost og eftermiddag sammen med klublederne. Men 

endnu er der dog ikke nok tilmeldte breddeambassadører til at et sådant møde 

vil give mening. BB har allerede tilmeldt breddeambassadører fra Lillerød, og 

HE opfordrede Gurli til at sørge for at Slotsbridge også var på listen på M-

bridge. 

12. Info: Orientering om projektgruppe, der arbejder på ”Udviklingsprojekt 

for mennesker med rygmarvsudfordringer”  

Det omhandler undervisning af kørestolsbrugere og deres derefter inklusion i 

klubberne. 

13. Evt.  

Turneringsplanlægnings-kursus (viden om turneringsformer + opsætning af 

turneringer) ville være en god ide. Til info så afholder Michael Hvass Miller 

Workshop i BC3 og turneringsplanlægning på bridgefestivallen søndag den 6. 

juli. Der er også tidligere inviteret til BC3 kursus afholdt af Østsjælland i august 

måned.  

Junior-bredde projekt: HE konstaterede, at det ikke er lykkes at få juniorerne fra 

Skolebridge videre til klubberne. DBf støtter op om elitespillere, men der 

mangler breddejuniorer. Det kunne ske ved at lave ungdomsbridgeklubber, dels 

fysisk, dels on-line, samt junior camps, men der mangler personer, der står for 

det praktiske.  

I Slotsbridge har Lill Zeeberg tidligere lavet fredagsbridge for juniorer i privat 

regi, men det er stoppet, og hendes juniorer er flyttet til en juniorklub på 

Fasanvej. 

Økonomi: HS oplyste, at der er par, som er kvalificeret til tilskud fra distriktet i 

forbindelse med DM 2. division, som endnu ikke har krævet deres refusion. 

14. Næste møde – 11. september hos GG, Bombakken 3, kl. 18 

 


